
                                                                  

 

Drejtuar:  Bashkimin e operatoreve ekonomike “Korsel” shpk & “Brai Cata” srl 

                 Adresa:  BLV “Fan S. Noli”, perballe supermarket Elisabet, Korçe 

                

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

 

Procedura e prokurimit:  “Procedurë e Hapur mbi Kufirin e Lartë Monetar” “Shërbimi i 

Pastrimit të Zonës Tirana II” 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Shërbimi i Pastrimit të 

Zonës Tirana II”. 

 

Fondi limit: 537,078,671 (pesëqind e tridhjetë e shtatë milion e shtatëdhjetë e tetë mijë e 

gjashtëqind e shtatëdhjetë e një) lekë pa TVSH, vënë në dispozicion nga buxheti i Bashkisë 

së Tiranës për vitin 2017, miratuar me VKB Nr. 84, datë 29.12.2016, “Për miratimin  e 

programit buxhetor afatmesëm 2017 – 2019 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës 

për vitin 2017”, financuar në 3 (tre) vite buxhetore: 

 

- Viti I, (2017) - fondi prej: 179,026,224 (njëqind e shtatëdhjetë e nëntë milion e 

njëzetë e gjashtë mijë e dyqind e njëzetë e katër) lekë pa TVSH 

- Viti II, (2018) - fondi prej: 179,026,224 (njëqind e shtatëdhjetë e nëntë milion e 

njëzetë e gjashtë mijë e dyqind e njëzetë e katër) lekë pa TVSH 

- Viti III, (2019) - fondi prej: 179,026,224 (njëqind e shtatëdhjetë e nëntë milion e 

njëzetë e gjashtë mijë e dyqind e njëzetë e katër) lekë pa TVSH. 

 

Burimi i financimit: vënë në dispozicion nga buxheti i Bashkisë së Tiranës për vitin 2017, 

miratuar me VKB Nr. 84, datë 29.12.2016, “Për miratimin  e programit buxhetor afatmesëm 

2017 – 2019 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2017” 

Kohëzgjatja e kontratës: 365 (treqind e gjashtëdhjetë e pesë) ditë  kalendarike x 3 (tre) 

vite nga data e lidhjes së kontratës. 

 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 27.09.2017, ora 10:00 

 

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i 

Njoftimeve Publike Nr. 29 datë 24.07.2017. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme 

 

 

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

 

1. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “BE-IS” shpk &”Sea” srl &”Egland” shpk 

NUIS  K71412003A & NUIS  J96829419D 



 

Vlera e ofertës = 471,856,746 (katërqind e shtatëdhjetë e katër milion e tetëqind e pesëdhjetë 

e gjashtë mijë e shtatëqind e dyzetë e gjashtë)  lekë pa TVSH.  

 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “T.T.A ALBA LAM” shpk &”Ed 

Konstruksion” & “Junik” shpk   NUIS  J2110001L & NUIS  K61625001I &NUIS 

J68007522L 

 

Vlera e ofertës = 494,188,974 (katërqind e nëntëdhjetë e katër milion e njëqind e tetëdhjetë e 

tetë mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e katër)   lekë pa TVSH.  

 

3. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “Shpresa” shpk & “Dion Texnikh A.E”   

NUIS K67917301H & NUIS 094413212 

                                                                     
Vlera e ofertës =   501,389,706.45 (pesëqind e një milion e treqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e 

shtatëqind e gjashtë pikë dyzetë e pesë) lekë pa TVSH 

 

 

4.   Bashkimi i operatorëve ekonomikë “Korsel” shpk & “Brai Cata” srl  

                                                             NUIS  J64104124G& NUIS  13627967 

      

Vlera e ofertës = 510,356,029.75 (pesëqind e dhjetë milion e treqind e pesëdhjetë gjashtë 

mijë e njëzetë e nëntë pikë shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

   

5. Operatori Ekonomik  “Victoria Invest” shpk  

                                                                                                         NUIS  K32712206U 

      

Vlera e ofertës = 512,062,990.50 (pesëqind e dymbëdhjetë milion e gjashtëdhjetë e dy mijë e 

nëtëqind e nëntëdhjetë pikë pesëdhjetë)   lekë pa TVSH.  

 

6. Operatori Ekonomik  “Fusha” shpk 

                                                                                          NUIS J61922018S      

Vlera e ofertës =  521,176,504 (pesëqind e njëzetë e një milion e njëqind e shtatëdhjetë e 

gjashtë mijë e pesëqind e katër)   lekë pa TVSH. 

 

7. Operatori ekonomik “Alko Impex General Construction” shpk  NUIS  

K91326028I 

Vlera e ofertës = 526,227,200 (pesëqind e njëzetë e gjashtë milion e dyqind e njëzetë e shtatë 

mijë e dyqind) lekë pa TVSH 

 

 

8. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “Silver” shpk &”Servizi Sanitari Integrali” 

srl                       NUIS  K88010301S & NUIS  03442910612 

      

Vlera e ofertës =  533,220,000 (pesëqind e tridhjetë e tre milion e dyqind e njëzetë mijë)lekë 

pa TVSH.  

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomik të mëposhtëm: 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 



 

1. Oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomikë “BE-IS” shpk &”Sea” srl 

&”Egland” shpk  

 

 Operatori ekonomik “BE-IS” shpk nuk plotëson pikën 1 të Kapacitetit teknik të 

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Shërbime të së njëjtës natyrë me objektin e 

prokurimit me vlerë 40% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe 

konkretisht ….” pasi janë paraqitur kontrata me objekt rikonstruksion rrugësh, godinash, 

kanalizime dhe jo kontrata ofrimi i shërbimit të pastrimit, cka nuk konsiderohet shërbime 

të së njëstës natyre/ngjashme.  

 Operatori ekonomik “BE-IS” shpk nuk plotëson pikën 13, gërma “b” të Kapacitetit teknik 

të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Kontenieret e marra me qira apo të porositura 

duhet të shoqërohen me kontratë qiraje apo porosie (origjinal ose kopje e noterizuar). 

Kontrata e qerasë/porosisë duhet të përmbajë objektin dhe afatin e marrjes me qera të 

konteniereve/afatin e ekzekutimit të porosisë (e vlefshme për të gjithë periudhën e 

realizimit të kontratës, objekt i këtij prokurimi)” pasi kontrata e porosisë me kusht me 

subjektin “YENI BALKAN MAKINA” rezulton e paplotë, mungon Aneksi 1, ku duhet të 

përcaktohen sasia e kontenierëve.  

 Operatori ekonomik “BE-IS” shpk nuk plotëson pikën 9 të Kapacitetit teknik të 

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Leje Mjedisore të lëshuar nga Qëndra Kombëtare e 

Licensimit për veprimtari që kanë ndikim ndaj mjedisit (për pastrim, larje dhe fshirje 

rrugësh), (Kodi III.1.A)” pasi nuk disponon lejen mjedisore të sipërcituar për veprimtarinë 

objekt prokurimi.  

 Operatori ekonomik “BE-IS” shpk nuk plotëson kushtin e përcaktuar në Dokumentat 

Standarte të Tenderit sipas të cilit: “Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose 

kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave 

të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim”, pasi për Mjekun e 

Përgjithshëm dhe Inxhinierin Mekanik, Diplomat janë paraqitur fotokopje të 

pashoqëruara me vërtetimin e Noterizimit/njehsim i kopjes origjinale me atë fotokopje. 

 Operatori ekonomik “Egland” shpk nuk plotëson pikën 9 të Kapacitetit teknik të 

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Leje Mjedisore të lëshuar nga Qëndra Kombëtare e 

Licensimit për veprimtari që kanë ndikim ndaj mjedisit (për pastrim, larje dhe fshirje 

rrugësh), (Kodi III.1.A)” pasi nuk disponon lejen mjedisore në katëgorinë  e kërkuar (për 

pastrim, larje dhe fshirje rrugësh). 

 Operatori ekonomik “Egland” shpk nuk plotëson pikën 9 të Kapacitetit teknik të 

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Licensë e lëshuar nga Qëndra Kombëtare e 

Licensimit për grumbullim dhe transportim të mbetjeve urbane (kodi III.2.B)” pasi nuk 

disponon lejen mjedisore në katëgorinë  e kërkuar (për pastrim, larje dhe fshirje rrugësh). 

 Operatori ekonomik “Egland” shpk nuk plotëson pikën 1 të Kapacitetit teknik të 

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Shërbime të së njëjtës natyrë me objektin e 

prokurimit me vlerë 40% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe 

konkretisht ….” pasi janë paraqitur kontrata me objekt rikonstruksion rrugësh, godinash, 

kanalizime dhe jo kontrata ofrimi I shërbimit të pastrimit, cka nuk konsiderohet shërbime 

të së njëstës natyre/ngjashme.  

 Operatori ekonomik “Sea” srl nuk plotëson kushtin e përcaktuar në Dokumentat Standarte 

të Tenderit sipas të cilit: “Kandidati, ofertuesi i huaj duhet të vërtetojë se plotëson të 

gjitha kërkesat e renditura më sipër. Operatorët e huaj ekonomikë duhet të paraqesin të 

gjithë dokumentacionin e tyre në gjuhën shqipe, të bëjnë noterizimet përkatëse si dhe t’i 

certifikojnë me vulën ”Apostille”. Për vendet që nuk e kanë ratifikuar Konventën e 

Hagës, datë 05.10.1961 për ”Heqjen e  kërkesës për legalizim diplomatik e konsullor të 



dokumentave zyrtare të huaj”, duhet të bëhen  legalizimet e ketyre dokumentave në 

ambasadat, konsullatat  ose zyrat respektive nga vendi i origjinës. Mosparaqitja e 

dokumentacionit në këtë formë është kusht s’kualifikues”, pasi për drejtuesin teknik të 

deklaruar, Diploma është paraqitur pa Vulën Apostile.  

 Operatori ekonomik “Sea” srl nuk plotëson pikën 6 të Kapacitetit teknik të Dokumentave 

Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet të jetë i pajisur me certifikatë ISO 9001 

– 2008 për ushtrim te aktivitetit objekt i prokurimit, (te vlefshme) (Në rastet e bashkimit të 

operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë certifikaten ISO)” pasi nuk 

ka paraqitur certifikatën  ISO 9001 – 2008. 

 Operatori ekonomik “Sea” srl nuk plotëson pikën 7 të Kapacitetit teknik të Dokumentave 

Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet të jetë i pajisur me certifikatë ISO 

14001 – 2004 për ushtrim te aktivitetit objekt i prokurimit, (te vlefshme) (Në rastet e 

bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë certifikaten 

ISO)” pasi nuk ka paraqitur certifikatën  ISO 14001 – 2004. 

 Operatori ekonomik “Sea” srl nuk plotëson pikën 8 të Kapacitetit teknik të Dokumentave 

Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet të jetë i pajisur me certifikatë BS 

OHSAS 18001 – 2007 për ushtrim te aktivitetit objekt i prokurimit, (te vlefshme) (Në 

rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë 

certifikaten ISO)” pasi nuk ka paraqitur certifikatën  BS OHSAS 18001 – 2007. 

 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “T.T.A ALBA LAM” shpk &”Ed Konstruksion” 

& “Junik” shpk 

 

 Bashkimi i operatorëve ekonomikë “T.T.A ALBA LAM” shpk &”Ed Konstruksion” & 

“Junik” shpk nuk plotëson pikën 9 të Kapacitetit Teknik të Dokumentave Standarte të 

Tenderit: “Licensë e lëshuar nga Qëndra Kombëtare e Licensimit për grumbullim dhe 

transportim të mbetjeve urbane (kodi III.2.B)” pasi asnjë nga operatorët e bashkimit 

ekonomik nuk e zotëron licensën e lëshuar nga Qëndra Kombëtare e Licensimit 

(KodiIII.2.B).  

 Bashkimi i operatorëve ekonomikë “T.T.A ALBA LAM” shpk &”Ed Konstruksion” & 

“Junik” shpk nuk plotëson pikën 1 të Kapacitetit Teknik të Dokumentave Standarte të 

Tenderit: “Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën....” pasi operatori ekonomik 

“Junik” shpk pjesë e bashkimit të operatorëve ekonomikë nuk ka paraqitur asnjë kontratë 

me objekt të ngjashëm.  

 Bashkimi i operatorëve ekonomikë “T.T.A ALBA LAM” shpk &”Ed Konstruksion” & 

“Junik” shpk nuk plotëson pikën 1 të Kapacitetit Teknik të Dokumentave Standarte të 

Tenderit: “Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën...” pasi operatori ekonomik “Ed 

Construction” shpk ka paraqitur si punë të ngjashme kontratën me objekt: “Shërbimi i 

pastrimit në bashkinë Ura Vajgurore dhe blerje kontenierësh”, vlera e së cilës pa TVSH 

është 21,569,899 (njëzetë e një milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind e 

nëntëdhjetë e nëntë) lekë, ndërkohë në varësi të përfaqësimir në përqindje vlera e 

kontratës së punës së ngjashme duhet të jetë 53,707,867 (pesëdhjetë e tre milion e 

shtatëqind e shtatë mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH.  

 Bashkimi i operatorëve ekonomikë “T.T.A ALBA LAM” shpk &”Ed Konstruksion” & 

“Junik” shpk nuk plotëson piken 3 të Kritereve të Pergjithshme të Dokumentave 

Standarte të Tenderit: “Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i 

grupit duhet të dorëzojë dokumentat e lartpërmendur.....” pasi në kontratën e 

bashkëpunimit nuk janë përcaktuar zërat e shërbimeve që do të kryejë secili operator 

ekonomik cka bie në kundërshtim me Kreut VIII Nenit 74  pika 2 të Vendimit të Këshillit 

të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, 



(i ndryshuar), “Para dorëzimit të ofertës, bashkimi duhet të krijohet zyrtarisht, me një 

marrëveshje të noterizuar, ku të përcaktohen përfaqësuesi i grupit, përqindja e 

pjesëmarrjes së punës/shërbimit/furnizimit dhe elementet konkrete, që do të kryejë secili 

nga anëtarët e këtij bashkimi”. 

 

3. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “Shpresa” shpk & “Dion Texnikh A.E”; 

 

 Operatori ekonomik “Shpresa” shpk nuk plotëson pikën 2 të Kapacitetit teknik të 

Dokumentave Standarte të tenderit: “Kandidati ofertues duhet të përcaktojë me anë të 

një deklaratë (nga Administratori i shoqërisë) Drejtuesin Teknik të shërbimit të 

pastrimit për Zonën Tirana – II, i cili duhet të ketë një eksperiencë pune jo më pak se 5 

vjet në fushën e ofrimit të shërbimit të pastrimit shoqeruar me dokumentacionin e 

mëposhtme:Librezë pune (përkatëse), Diplomë , CV përkatëse, Kontrate pune midis tij 

dhe operatorit ekonomik (e vlefshme). Në rast të mosplotësimit në këtë kontratë të 

eksperiencës 5 vjeçare të punës së kërkuar më sipër, Drejtuesi Teknik duhet të 

paraqesë vërtetim lëshuar nga punëdhënësi i mëparshem për eksperiencën e punës në 

ofrimin e shërbimit të pastrimit, pasi CV rezulton e panënshkruar nga Drejtuesi 

Teknik.  

 Operatori ekonomik “Shpresa” shpk nuk plotëson pikën 4 të Kapacitetit teknik të 

Dokumentave Standarte të tenderit: “Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë të 

punësuar 1 (një) mjek të përgjithshëm dhe duhet të rezultojë në list-pagesat e 

shoqërisë. Kjo duhet të vërtetohet me paraqitjen e dokumenteve: Kontratë Pune e 

vlefshme, Urdhër Mjeku, CV, Librezë Pune, Diplomën përkatësë. Në rastin e bashkimit 

të operatorëve ekonomikë, secili prej anëtarëve të bashkimit duhet të ketë të punësuar 

1 (një) mjek të përgjithshëm i cili duhet të rezultojë në list-pagesat e shoqërisë dhe ta 

vërtetojë me dokumentacionin e mësipërm”, pasi CV rezulton e panënshkruar nga 

Mjeku i Përgjithshëm.  

 Operatori ekonomik “Shpresa” shpk nuk plotëson pikën 12, gërma “e” të Kapacitetit 

teknik të Dokumentave Standarte të tenderit: “Mjetet e porositura duhet të shoqërohen 

me Akt Marrëveshjen e porosisë/Kontratën e Porosisë (origjinal ose kopje e 

noterizuar). Akt Marrëveshja e porosisë/Kontrata e Porosisë duhet të përmbajë të 

dhënat e sakta në lidhje me tipin e mjetit të porositur, vitin e prodhimit të tij, të dhënat 

teknike për mjetin, kushtet e kontratës si dhe afatin për ekzekutimin e porosisë. Akt 

Marrëveshja e porosisë/Kontrata e Porosisë duhe të shoqërohet dhe me katalogun e 

mjetit të porositur (origjinal ose kopje e noterizuar)”, pasi për mjetet e porositura 

nëpërmjet kontratës së porosisë me subjektin “Autovision” (IVECO), Nr. 6191.Rep, 

Nr.3057. Kol, datë 17.09.2017 në katalogët e paraqitur jepen të dhëna vetëm për kokën 

e makinerive dhe jo pjesën e karrocerisë së tyre, pra materiali viziv i paraqitur nuk 

përmban të dhëna teknike/specifikimet cka bie në kundërshim edhe me pikën 11 (a-f).   

 

4. Operatori ekonomik “Victoria Invest” shpk 

 

 Operatori ekonomik “Victoria” shpk nuk plotëson pikën 11 të Kapacitetit teknik të 

Dokumentave Standarte të tenderit: “Operatori ekonomik duhet të paraqesë një 

deklaratë me shkrim mbi disponueshmërinë  e mjeteve, ku të përcaktohen të dhënat 

teknike dhe sasitë përkatëse për mjetet e mëposhtme...”, pasi nuk është paraqitur një 

deklaratë mbi disponueshmërinë ku të përcaktohen të dhënat teknike dhe sasitë e 

mjeteve të kërkuara.  

 Operatori ekonomik “Victoria” shpk nuk plotëson pikën 12, gërma “e” të Kapacitetit 

teknik të Dokumentave Standarte të tenderit: “Mjetet e porositura duhet të shoqërohen 



me Akt Marrëveshjen e porosisë/Kontratën e Porosisë (origjinal ose kopje e 

noterizuar). Akt Marrëveshja e porosisë/Kontrata e Porosisë duhet të përmbajë të 

dhënat e sakta në lidhje me tipin e mjetit të porositur, vitin e prodhimit të tij, të dhënat 

teknike për mjetin, kushtet e kontratës si dhe afatin për ekzekutimin e porosisë. Akt 

Marrëveshja e porosisë/Kontrata e Porosisë duhe të shoqërohet dhe me katalogun e 

mjetit të porositur (origjinal ose kopje e noterizuar)”, pasi për mjetet e porositura 

nëpërmjet kontratës së porosisë me subjektin “Autovision” (IVECO), Nr. 582.Rep, 

datë 26.09.2017 në katalogët e paraqitur jepen të dhëna vetëm për kokën e makinerive 

dhe jo pjesën e karrocerisë së tyre, pra materiali viziv i paraqitur nuk përmban të dhëna 

teknike/specifikimet cka bie në kundërshim edhe me pikën 11 (a-f).   

 Operatori ekonomik “Victoria” shpk nuk plotëson pikën 12, të Kapacitetit teknik të 

Dokumentave Standarte të tenderit: “Për Mjetet teknologjike të kërkuara në pikën 11, 

gërma a – f, operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin si më 

poshtë.......”, pasi referuar kontratës së porosisë me subjektin “Autovision” (IVECO), 

Nr. 582.Rep, datë 26.09.2017 dhe kontratës së shitjes me kusht me subjektin “Gentek 

Lojistik temizlik Makin eve Endustriyel Urunler A.S”, Nr.588.Rep, datë 27.09.2017, 

nga verifikimi i dokumentacionit bashkëlidhur rezulton paraqitja e mjeteve të njëjta 

nga dy subjekte të ndryshme, e dëshmuar me të njëjtat foto.  

 Operatori ekonomik “Victoria” shpk nuk plotëson pikën 12, të Kapacitetit teknik të 

Dokumentave Standarte të tenderit: “Për Mjetet teknologjike të kërkuara në pikën 11, 

gërma a – f, operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin si më 

poshtë.......”, pasi  në dokumentacionin bashkëlidhur kontratës së shitjes me kusht me 

subjektin “Gentek Lojistik temizlik Makin eve Endustriyel Urunler A.S”, nuk ekziton 

asnjë lidhje pronësie mbi mjetet nga ana e shitësit, subjektit  “Gentek Lojistik temizlik 

Makin eve Endustriyel Urunler A.S”.  

 Operatori ekonomik “Victoria” shpk nuk plotëson pikën 12, të Kapacitetit teknik të 

Dokumentave Standarte të tenderit: “Për Mjetet teknologjike të kërkuara në pikën 11, 

gërma a – f, operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin si më 

poshtë.......”, pasi  në kontratën e shitjes me kusht me subjektin “Gentek Lojistik 

temizlik Makin eve Endustriyel Urunler A.S”, Nr.588.Rep, datë 27.09.2017  nuk është 

përcaktuar specifikisht objekti i procedurës së prokurimit, konkretisht:” Shërbimi i 

Pastrimit të Zonës Tirana II” 
 

5. Operatori ekonomik “Fusha” shpk 

 

 Operatori ekonomik “Fusha” shpk nuk plotëson pikën 1, gërma “c” të kritereve të 

Vecanta të Dokumentave Standarte të tenderit: “Formulari i Ofertës, sipas Shtojces 

1”, pasi u konstatua se Preventi është paraqitur me ndryshim të strukturës, sasi dhe 

volume cka rezulton në një vlerë ndryshe nga ajo e paraqitur në Formularin e Ofertës.   

 

6. Oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomikë “Silver” shpk & “Servizi 

Sanitari Integrali” srl. 

 

 Bashkimi i operatorëve ekonomikë “Silver” shpk & “Servizi Sanitari Integrali” srl nuk 

plotëson pikën 3 të Kritereve të Përgjithshme të Kualifikimit: “Vec kesaj, nëse oferta 

dorëzohet nga një bashkim operatorësh ekonomikë, duhet te dorezohen: a.Marrëveshja 

e noterizuar sipas së cilës  bashkimi i operatorëve ekonomikë është krijuar zyrtarisht; b. 

Prokura e posaçme”, pasi nuk kanë paraqitur Kontratë bashkëpunimi dhe prokurë të 

Posacme.  



 Bashkimi i operatorëve ekonomikë “Silver” shpk & “Servizi Sanitari Integrali” srl nuk 

plotëson pikën 1, gërma “c” të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit: “Formulari i 

Ofertës, sipas Shtojces 1” pasi oferta nuk është shoqëruar me Preventivin e detajuar 

sipas zërave të shërbimit.  

 Përsa më sipër, bashkimi i operatorëve ekonomikë “Silver” shpk & “Servizi Sanitari 

Integrali” srl s’kualifikohet pasi nuk ka paraqitur dokumentacionin e plotë ligjor dhe 

teknik dhe Formularin e Çmimit të Ofertës sipas Shtojcës 1 dhe preventivin e detajuar 

sipas zërave përkatës, kërkesa këto të përcaktuara në Kriteret e Përgjithshme të 

Kualifikimit dhe Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Shtojca 7, e dokumenteve 

standarte të tenderit për këtë procedurë. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e operatoreve 

ekonomike “Korsel” shpk & “Brai Cata” srl, me adresë: BLV “Fan S. Noli”, perballe 

supermarket Elisabet, Korçe se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej  

510,356,029.75 (pesëqind e dhjetë milion e treqind e pesëdhjetë gjashtë mijë e njëzetë e nëntë 

pikë shtatëdhjetë e pesë)  lekë pa TVSH, ështe identifikuar si oferta e suksesshme.  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë së Tiranës, Shëtitorja “Dëshmorët e 

Kombit”, Nr. 1, 1001, Tiranë, disponibilitetin e mjeteve dhe konteniereve, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 15 (pesëmbedhjete) ditëve nga data e marrjes së këtij njoftimi 

dhe rrjedhimisht sigurimin e kontrates 5 (pese) dite pas verifikimit fizik te mjeteve dhe 

konteniereve. 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar , oferta e të cilit ështe dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej 526,227,200 (pesëqind e njëzetë e gjashtë milion e dyqind e 

njëzetë e shtatë mijë e dyqind) lekë pa TVSH,  siç parashikohet në Nenin 58 pika 5  të Ligjit 

Nr. 9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar). 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë:   20.10.2017 

 

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje 

të Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe 

në bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik”, pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, paraqitur ankesa nga 

bashkimi i operatoreve ekonomike “Shpresa” shpk &”JV Dion texnikh” A.E, hyrë në 

Bashkinë e Tiranës me shkresën Nr. 38239. Prot. datë 20.10.2017 (administruar në dosjen e 

prokurimit) për trajtimin e së cilës është ndjekur procedura e parashikuar në Kreun VII, Neni 

63, pika 3 dhe pika 5 të Ligjit Nr. 9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i 

ndryshuar) si dhe në Kreun X, Neni 78 pika 5 dhe pika 6 te VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar) dhe në përfundim i është 

kthyer përgjigje nëpërmjet shkresës me Nr. 38239/2 Prot. datë 27.10.2017; 

ankesa nga operatori ekonomik “Victoria Invest” shpk, hyrë në Bashkinë e Tiranës me 

shkresën Nr. 38597. Prot. datë 23.10.2017 (administruar në dosjen e prokurimit) për trajtimin 

e së cilës është ndjekur procedura e parashikuar në Kreun VII, Neni 63, pika 3 dhe pika 5 të 

Ligjit Nr. 9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe në Kreun X, 

Neni 78 pika 5 dhe pika 6 te VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” (i ndryshuar) dhe në përfundim i është kthyer përgjigje nëpërmjet shkresës 

me Nr. 38597/2 Prot. datë 30.10.2017. 

 



Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave pranë Komisionit të Prokurimit Publik në mbështetje 

të Nenit 63, pika 6 të Ligjit Nr. 9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) 

asnjë nga operatorët ekonomikë nuk ka ushtruar të drejtën e ankimimit të vendimit të 

Komisionit të Shqyrtimit të Ankesave pranë Komisionit të Prokurimit Publik. 

 

 

 
 


